CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 003/2025

Autoria: Élcio Gustavo Silveira
Arruda
Nº do Protocolo: 14/2025
Protocolado em: 13/01/2025 13h48

Ao
Ilustríssimo Senhor
Alan João Orlando
Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Assunto:  Solicitação  de  intervenção  para  correção  de  erro  material  na  Emenda  Modificativa  nº
02/2024.

Prezado Senhor Presidente,

Eu, Élcio Gustavo Silveira Arruda, vereador da cidade de Porto Ferreira, venho, por meio deste,
cumprimentá-lo  cordialmente  e,  ao  mesmo tempo,  solicitar  sua  intervenção  junto  à  Prefeitura
Municipal, a fim de corrigir um erro material constatado na Emenda Modificativa nº 02/2024, de
minha autoria.
O  referido  erro  trata-se  de  uma  grafia  equivocada  no  descritivo  da  emenda
06.01.13.392.3006.2.404.335039.08.1100000  enviada  para  a  Associação  Recreativa  e
Cultural Independente, no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais), que tem como objetivo a
realização de atividades socioeducativas e musicais para crianças, autistas e PCDs.  O
texto original da emenda se encontra incompleto, uma vez que está faltando a seguinte descrição
importante:  “compra  de  novos  instrumentos,  equipamentos  de  som,  camisetas,
manutenções  de  som  e  despesas  em  geral”.
Solicito também, caso haja a possibilidade, urgência  na questão supracitada, uma vez que os
equipamentos  e  materiais  mencionados  para  a  inclusão  na  destinação,  serão  utilizados  pela
Associação Recreativa e Cultural Independente no Carnaval 2025.
Gostaria de esclarecer que este erro trata-se de uma correção necessária para garantir a clareza e a
precisão das informações sobre o que está sendo solicitado à referida associação.
Dessa  forma,  solicito,  se  possível,  que  a  correção  seja  realizada,  a  fim de  garantir  que  a  emenda
esteja devidamente registrada com todas as informações corretas e completas.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 17:47:17 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
H

IX
H

-E
8R

D
L-

IX
9P

V-
M

JF
AG

-O
D

G
TS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Agradeço  pela  atenção  dispensada  e  me  coloco  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

DOCUMENTOS

Emenda Nº 02/2024 ao(à) Projeto de Lei do Executivo Nº 31/2024
Emenda Modificativa nº 02/2024 ao Projeto de Lei nº 31/2024.
Votação: Aprovado
Autoria: Élcio Gustavo Silveira Arruda

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 17:47:17 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
H

IX
H

-E
8R

D
L-

IX
9P

V-
M

JF
AG

-O
D

G
TS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/11094
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 003/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/01/2025 13:44:10
Hash Interno: kix0bnqfmez9lpnt4pvnljq4gkmxfmhlre6lazti

Chave de Verificação

CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 13/01/2025 13:47

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 17:47:17 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
 A

rr
ud

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
H

IX
H

-E
8R

D
L-

IX
9P

V-
M

JF
AG

-O
D

G
TS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/oficio/210/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/CHIXH-E8RDL-IX9PV-MJFAG-ODGTS